






























at kjøpere gis fradragsrett, vitner om, er fradragsretten i ferd med å bli illusorisk dersom ikke
Finansdepartementet presiserer det grunnleggende fradragsrettsprinsippets betydning fremfor de
formelle krav til salgsdokumentet, og fremfor "hensynet til statskassen".

Finansdepartementet tok i Ot. Prp. Nr. 59 (2006-2007) side 53, et svært prisverdig oppgjør med
den "malpraksis" som dessverre var utviklet som følge av Rt. 2003 s. 1233 (Actifdommen), hvor
uttak av varer feilaktig ikke forutsatte fradragsrett. Likeledes må Finansdepartementet denne
gang, i oppfølgingen av NOU 2009:4, ta et tilsvarende oppgjør med den "malpraksis" som
dessverre er utviklet som følge av Agder lagmannsretts dom av 14. mars 2008.

Utvalgets uttalte formål med skjerpede vilkår for fradragsrett, er å få kjøper mer bevisst på om
selger opptrer redelig. Å brolegge veien til manglende rettssikkerhet og manglende nøytralitet
med gode hensikter, bifalles ikke av Advokatforeningen. Vi vil be om at Finansdepartementet
gjennomgår lovforslaget med sikte på å opprettholde balansen mellom hensynet til at de
næringsdrivende skal ha minst mulig belastning, og de fiskale interesser.

Utvalget vurderer sine forslag dit hen at  "kjøper somfølge av dette i større grad vil velge å
forholde seg til den mer seriøse delen av nærin slivet."  Advokatforeningen vil bemerke at
fradragsrettsreglene selvsagt må tilrettelegges for at kjøper kun forholder seg til et næringsliv som
utelukkende består av seriøse aktører.

Advokatforeningen reagerer på at det i utredningen side 320 fremsfilles som at profesjonelle
kjøpere i for stor grad hittil har valgt å forholde seg til useriøse aktører. At de aller fleste
næringsdrivende som er seriøse aktører karakteriseres som "den mer seriøse delen" røper også en
manglende tillit til næringslivet, som er urovekkende. Problemet med enkelte av utvalgets forslag,
er at de i likhet med en uheldig rettspraksis "retter baker for smed" Finansdepartementet må
sørge for at det ikke skjer at en kjøper som har kjøpt og betalt varer på grunnlag av en korrekt
faktura, taper fradragsretten på grunn av forhold som kjøper ikke kan sies å ha herredømme over,
hvilket skaper generell rettslig utrygghet for handel i usikre økonomiske tider.
Advokatforeningen forutsetter at kravene til at salgsdokument gir fradragsrett for inngående
avgift, for fremtiden tilpasses rasjonelle universelle legitimasjonsvilkår.

Advokatforeningen vil avslutningsvis understreke at Skatteunndragelsesutvalgets arbeid med å
fremme konkrete tiltak mot skatteunndragelser er av meget stor samfunnsmessig betydning.
Tiltakene må imidlertid avpasses andre vel så viktige hensyn. Flere andre land har antageligvis
kommet lengre i å balansere sine tilsvarende tiltak, og er nok eksempler til etterfølgelse i større
grad enn hva som fremgår av utvalgets utredning. Dessuten kan listen over tiltak gjøres vesentlig
lengre. Her kan nevnes at en majoritet av EU-land nå har innført eller vurderer å innføre en lav
merverdiavgiftssats som effektivt virkemiddel for å bekjempe skatteunndragelser innenfor de
mest aktuelle tjenesteområder. Det vil vise seg at "hensynet til statskassen" i det lengste er best
tjent med det enkle virkemiddel som tilsier at færrest mulig er interessert i å foreta
skatteunndragelser, nemlig et skattetrykk som er til å leve med.
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